КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      02.05.2024                                                                               № 1794-п

О создании комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

Беловского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Закона Кемеровской области от 02 ноября 1998 № 50-ОЗ «О

защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановления Коллегии

Администрации Кемеровской области от 28 декабря 2012 № 620 «О

территориальной подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской

области», постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 05

октября 2023 № 117-пг «О комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кемеровской

области - Кузбасса» и в целях обеспечения эффективности мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Беловского городского округа, Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Беловского городского

округа.

2. Утвердить прилагаемые:

2

2.1. Персональный состав комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Беловского

городского округа;

2.2. Персональный состав пресс-центра комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Беловского городского округа.

3. На период временного отсутствия председателя, заместителя

председателя или члена комиссии его обязанности исполняет лицо,

замещающее его по должности.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от

15 марта 2023 № 770-п «О создании комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Беловского городского округа»;

4.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от

18 декабря 2023 № 3932-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 15 марта 2023 № 770-п «О

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Беловского городского

округа».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (Кошелеву

С.А.) настоящее постановление довести до лиц, в части их касающейся.

6. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.),

Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского

округа по ЖКХ Смаракова С.В.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова

3

УТВЕРЖДЕН

                                                        постановлением Администрации

                                                                Беловского городского округа

от 02.05.2024 № 1794-п

Персональный состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Беловского городского округа

Председатель

комиссии:

Курносов А.В. Глава Беловского городского округа

Заместители председателя комиссии:

Битель И.А.                            начальник третьего пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы Главного

управления Министерства по чрезвычайным ситуациям

России по Кемеровской области - Кузбассу (по

согласованию)

Кошелев С.А. исполняющий обязанности начальника

Муниципального казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Белово»

Смараков С.В. исполняющий обязанности заместителя Главы

Беловского городского округа по ЖКХ

Секретарь комиссии:

Присяжнюк Л.А.                   ведущий специалист Муниципального казенного

учреждения «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»

Члены комиссии:

Бабышкин В.Ю. начальник отдела Управления Федеральной Службы

Безопасности России по Кемеровской области –

Кузбассу в г. Белово (по согласованию)

Борисов А.Д. директор филиала «Энергосеть г. Белово» ООО

«Кузбасская энергосетевая компания»

(по согласованию)

Варламов А.В. начальник отдела Министерства внутренних дел

4

России «Беловский» (по согласованию)

Водов М.Н. директор ГПК «Пассажиравтотранс» филиал г. Белово

(по согласованию)

Герцог К.В. директор сервисного центра г. Белово Кемеровского

филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Колесник А.В. заместитель Главы Беловского городского округа по

промышленности, развитию потребительского рынка и

услуг

Коршикова И.А. заместитель Главы Беловского городского округа

по строительству

Мерзлякова М.П. заместитель Главы Беловского городского округа –

руководитель аппарата

Мастяева О.В. начальник управления по развитию потребительского

рынка и предпринимательства

Муратов Е.Т. заместитель Главы Беловского городского округа по

экономике, финансам, налогам и собственности

Овчинникова Г.В.                       первый заместитель Главы Беловского городского

округа

Соловьёв А.Г. главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Беловской

многопрофильной больницы (по согласованию)

Соловьёв Д.А. директор Муниципального казенного учреждения

«Служба заказчика ЖКХ»

Урванцева Е.В. начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Кемеровской области в г. Белово

и Беловском районе (по согласованию)

Филиппов Д.Г.   начальник финансового управления г. Белово

Черепанов А.Н. главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Беловская станция

скорой медицинской помощи» (по согласованию)

Шадрина Т.И.                       председатель Совета народных депутатов Беловского

городского округа (по согласованию)

Яворская И.О. заместитель Главы Беловского городского округа по

координации работы правоохранительных органов и

органов военного управления

И.о. начальника МКУ УГОЧС г. Белово                                         С.А. Кошелев

5

УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением Администрации

                                                                         Беловского городского округа

от 02.05.2024  № 1794-п

Состав пресс-центра комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Беловского городского округа

Начальник пресс-центра:

Косвинцева Е.В.                             начальник управления по работе со

средствами массовой информации

Администрации Беловского городского

округа

Члены пресс-центра:

Тимофеева О.А.                         ведущий специалист Муниципального

казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Белово»

Школина Л.А.                          заместитель начальника управления по работе

со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского

округа

И.о. начальника МКУ УГОЧС г. Белово                                         С.А. Кошелев